天水师范学院2022年全日制硕士研究生招生调剂信息公告
根据《教育部关于印发<2022年全国硕士研究生招生工作管理规定>的通知》（教学函〔2021〕2号）精神，结合我校2022年硕士研究生招生考试工作实际，为提高我校研究生生源质量，我校部分招生专业方向可接收优秀考生申请调剂。为方便广大考生调剂，现将有关事宜公告如下：
一、调剂条件
根据教育部2022年相关调剂政策要求，调剂我校的考生须符合以下调剂要求：
（一）符合调入专业的报考条件。
（二）初试成绩符合国家B区分数线。
（三）调入专业与第一志愿报考专业相同或相近，应在同一学科门类范围内。
（四）初试科目与调入专业初试科目相同或相近，其中初试全国统一命题科目应与我校调入专业统一命题科目相同。
（五）士兵计划专项调剂分数：总成绩251分，政治英语均要求达30分，专业课45分。
二、调剂规则
（一）各专业在规定时间内，根据初试成绩、学科专业背景、学术科研能力、获奖情况、社会实践能力等方面综合选拔调剂考生，最终确定复试资格。
（二）初试科目完全相同的调剂考生，原则上按考生初试成绩择优确定进入复试的考生名单。
三、调剂专业及代码
	学校名称
及招生代码
	专业学位名称
及代码
	专业领域代码
	专业领域名称
	调剂人数

	天水师范学院
（10739）
	中国语言文学
（0501）
	050101
	文艺学
	17

	050103
	汉语言文字学
	11

	050104
	中国古典文献学
	15

	050105
	中国古代文学
	32

	050106
	中国现当代文学
	38

	电子信息（0854）
	085400
	智能控制及信息系统
	15（含士兵计划1人）

	光电技术及应用
	15

	半导体光电材料及应用
	15

	教育硕士
（0451）
	045102
	学科教学(思政)
	13

	045103
	学科教学(语文)
	34

	045104
	学科教学(数学)
	25

	045105
	学科教学(物理)
	10

	045106
	学科教学(化学)
	4

	045107
	学科教学(生物)
	18

	045108
	学科教学(英语)
	20

	045109
	学科教学(历史)
	25

	045111
	学科教学(音乐)
	20

	045112
	学科教学(体育)
	10（含士兵计划1人）

	045113
	学科教学(美术)
	21

	045110
	学科教学(地理)
	10

四、调剂程序
（一）“全国硕士研究生招生调剂服务系统”(http://yz.chsi.com.cn/yztj/,以下简称“调剂服务系统”)正式开通后，我校将及时并精准发布各专业的调剂缺额信息。调剂中及时更新缺额信息，及时关闭无需调剂的相关专业，避免考生盲目报考。
（二）所有调剂考生必须在中国研究生招生信息网上通过“调剂服务系统”申请，否则视为无效。
（三）考生调剂志愿系统锁定时间设定为12小时。锁定时间到达后，如招生单位未明确回复受理意见，系统自动解锁，考生可继续填报其他志愿。
（四）调剂系统开通后，我校会及时审核调剂考生的信息，确定考生是否符合调剂要求，并在第一时间通过研招系统向考生发送复试通知告知考生，考生接到复试通知须在学院规定时间内给予回复，并接受我校的复试通知。规定时间到达后，如调剂考生拒绝或未明确回复是否参加复试的意见，将视为自动放弃调剂复试资格。
（五）调剂考生复试审核所需材料、复试内容、录取规则及相关要求详见《天水师范学院2022年硕士研究生招生复试须知》及其附件说明。
[bookmark: _GoBack]（六）我校2022年硕士研究生复试采取线上网络远程复试方式，复试软件采用钉钉软件平台，备用腾讯软件。
复试时间为2022年4月9-10日，请各位考生密切关注我校研究生处和各招生学院网站后续通知。